
184 Teresina - Quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 • No 233

Diário Oficial

VALOR DO CONTRA TO: R$ 83.601,54 (Oitenta e três mil, seiscentos e
um reais e cinqüenta e quatro centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Cento e oitenta (180) dias.
DATA DA ASSINATURA:  14 de outubro de 2008.

Teresina (PI), 27 de novembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2008/ADH-PI

CONTRATO Nº: 042/2008-ADH-PI.
CONCORRÊNCIA Nº:  001/2008-R-ADH-PI – Lote XV - Processo nº 0559/
2008-ADH-PI.
OBJETO:  Execução das obras de pavimentação poliédrica – 1.135,78 m2,

no município de Parnaíba (Joaz Souza) (PI).
PARTES:

Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade
de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro,
inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-03, representada por
seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: CONSTRUTORA NORTE LTDA, com sede e foro
na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua
Orlando Pinheiro, 1405, Piçarra, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
07.719.305/0001-05 e Inscrição Estadual nº 19.460.830-1, aqui
representada por seu titular, José Carlos Viana Medeiros.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 168.750,57 (Cento e sessenta e oito mil,
setecentos e cinqüenta reais e cinqüenta e sete centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Cento e oitenta (180) dias.
DATA DA ASSINATURA:  14 de outubro de 2008.

Teresina (PI), 27 de novembro de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  773

CCOM
Coordenadoria de

Comunicação Social

EXTRATO PUBLICAÇÃO 
 

Processo Administrativo nº 0230/2005 
 

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 04/2008 
ao Contrato 009/06 

CCOM Associação Comunitária de Música 
Popular 

Aditivo 04/2008 
ao Contrato 017/06 

CCOM Rádio Nordeste Ltda 

 
Motivo: Alteração da vigência do contrato 
 
TERMO ADITIVO 01/2008 À AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01/2008 
CCOM X TICKET SERVIÇOS S/A 
Motivo: Alteração do Item IV -  da  Taxa de Prestação de Serviços. 
 
TERMO ADITIVO 03/2008 AO CONTRATO Nº 079/2005 
(Proc.Adm.0675/2005) 
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social 
CONTRATADA: Sirius Participações Ltda 
Motivo: Alteração da Vigência do Contrato 
 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social 
Teresina, 03 de dezembro de 2008. 
Etevaldo de Sousa Brito 
Presidente CPL/CCOM 
 OF.  894

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ
Extrato de Contrato nº. 060–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do
Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: IBD - Associação de Certificação Instituto Biodinâmico
Objeto: Certificação do mel da Casa Apis segundo Lei 10831/03, Norma
Usda/Nop e Lei Ecc 2092/91.
Vigência: 10.09.2008 a 09.09.2009
Assinatura: 10.09.2008
Valor: R$ 13.920,00
Extrato de Contrato nº. 064/08–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí –
SEBRAE/PI
Contratado: Línea Terapia da Linha Ltda.
Objeto: Proferir palestra em 20.11.2008 na Feira do Empreendedor.
Vigência: 03.11.2008 a 30.11.2008
Assinatura: 03.11.2008
Valor: R$ l.700,00
Extrato de Convênio nº. 012/08–SEBRAE/PI
Concedente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí –
SEBRAE/PI
Convenente: Central de Cooperativas Apícolas do Semi-árido Brasileiro -
CASA APIS
Objeto: Inserção da Casa Apis no segmento do comércio justo e solidário.
Vigência: 01.12.2008 a 01.06.2010
Assinatura: 01.12.2008
Valor: R$ 200.000,00
Extrato de Contrato nº. 063/08–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí –
SEBRAE/PI
Contratado: L. V. Indústria de Confecções Ltda.
Objeto: Proferir palestra sobre moda em 19.11.2008 na Feira do
Empreendedor.
Vigência: 03.11.2008 a 23.11.2008
Assinatura: 03.11.2008
Valor: R$ 9.000,00
Extrato de Contrato nº. 066/08–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do
Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Silva e Marinho Ltda.
Objeto: Serviço de Instrutoria e Consultoria nos termos do Edital de
Credenciamento nº. 003/2008.
Vigência: 14.11.2008 a 13.11.2009
Assinatura: 14.11.2008
Valor anual estimado: R$ 100.000,00

Teresina, 03 de dezembro de 2008
 Manoel Soares Ribeiro Neto

     Presidente da CPL – SEBRAE/PI

P.P.  9900

AGESPISA

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

COMPROMISSADOS: Governo do Estado do Piauí, com interveniência
da Águas e Esgotos do Piauí S.A. -  AGESPISA e  o  Município de Teresina.
ENDEREÇOS: Teresina – Piauí
FINALIDADE: Garantia  dos  compromissados de envidar esforços  para
que,  ao   final    do Convênio de Cooperação,   celebrado  entre   as  partes
signatárias,  seja mantida  a  operacionalização da   prestação dos  serviços
de  abastecimento  de  água e  de  esgotamento  sanitário,   no  âmbito
territorial  do município de Teresina - PI.
RECURSOS: Não haverá transferência de recursos  entre as partes  para a
execução  do presente Termo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 11.445, de 05.01.2007

Teresina(PI), 02 de dezembro de 2008

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  931


